QuartaFeira, 10 de Maio de 2023  Edição nº 932

QuartaFeira

10 de Maio de 2023

Edição nº 932

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 047/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, por aposentadoria, o Senhor DENILTON MACIEL DOS

SANTOS, do cargo de Servente, sob regime Estatutário, da Secretaria Municipal de

Urbanismos, Obras e Serviços Públicos;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de maio de 2023,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 10 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuartaFeira

10 de Maio de 2023

Edição nº 932

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 048/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, por aposentadoria, o Senhor MANOEL MENEZES DA SILVA,

do cargo de Gari, sob regime Estatutário, da Secretaria Municipal de Urbanismos,

Obras e Serviços Públicos;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de maio de 2023,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 10 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuartaFeira

10 de Maio de 2023

Edição nº 932

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Dispensa
Número

030DIS/2023

Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 1

veículo com garantia pertencente a secretaria de assistência social.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório,

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito.

Contratado: FRANCESA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ – 40.974.091/0001-80

Valor Global: R$ 10.849,72 (Dez mil oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois

centavos).

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino-BA, 09 de Maio de 2023.

QuartaFeira

10 de Maio de 2023

Edição nº 932

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

ATO DE RATIFICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Dispensa
Número

030DIS/2023

Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 1

veículo com garantia pertencente a secretaria de assistência social.

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo

identificada:

FRANCESA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 40.974.091/0001-80

SEDE - AV. PRESIDENTE DUTRA 4975, BAIRRO FELICIA, VITÓRIA DA CONQUISTA/BA –

CEP: 45.055-480.

Valor Global da contratação é de R$ 10.849,72 (Dez mil oitocentos e quarenta e nove reais e

setenta e dois centavos).

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 8.666/93.

Manoel Vitorino - Ba, 09 de Maio de 2023

QuartaFeira

10 de Maio de 2023

Edição nº 932

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030DIS/2023

Modalidade de Licitação

Dispensa

Número

030DIS/2023

Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 1

veículo com garantia pertencente a secretaria de assistência social.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino.

Contratada: Francesa Comércio de Veículo LTDA

CNPJ - 40.974.091/0001-80

Sede - Av. Presidente Dutra, 4975, Felícia, Vitória da Conquista/BA – CEP: 45.055-480

Valor do Contrato: R$ 10.849,72 (Dez mil oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois

centavos).

Data da Assinatura: 10/05/2023

Validade: 31/12/2023

		2023-05-10T17:59:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO